
UCHWAŁA NR XVI/91/2016
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, ustalenia specjalności i form doskonalenia, na które             w 

2016r. będzie przysługiwało dofinansowanie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2015 r. 
poz. 1515 ze zm.), art. 1 pkt 1ustawy z dnia 16 grudnia      2015 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
realizacji ustawy budżetowej na rok 2016       (Dz. U. 2015 poz. 2199) w związku z art. 70a ust. 1, art. 70a ust. 2a 
oraz na podstawie art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 
ze zm.), § 6 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U.       z 2002 r. Nr 46,  poz. 430 z późn. zm.), 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych reprezentujących nauczycieli, Rada Gminy Rytwiany uchwala, co 
następuje:

§ 1. Środki  finansowe  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w   wysokości  0,95%   
planowanych   rocznych   środków   przeznaczonych   na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w 
art. 70a ust.1 Karty Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Rytwiany na rok 2016, dzieli się w następujący 
sposób:

1) 10% -  na pokrycie  kosztów organizacji doradztwa metodycznego dla nauczycieli;

2) 50 %  - na dofinansowanie opłat za dokształcanie pobieranych przez szkoły wyższe, zakłady doskonalenia 
nauczycieli, instytuty naukowo-badawcze, w tym za kursy kwalifikacyjne;

3) 40%   - na:

a) doskonalenie zawodowe członków rad pedagogicznych, zespołów przedmiotowych i problemowo-
zadaniowych,

b) opłaty za kursy doskonalące, szkolenia, warsztaty, seminaria i konferencje dla nauczycieli,

c) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy uczestniczą   w   różnych   
formach   doskonalenia   zawodowego.

§ 2. Dofinansowaniem  obejmuje się w pierwszej kolejności następujące formy doskonalenia zawodowego:

- studia podyplomowe,

- kursy kwalifikacyjne,

- kursy doskonalące  w specjalnościach priorytetowych:

1) informatyka w zakresie edukacji wczesnoszkolnej;

2) język angielski w zakresie edukacji wczesnoszkolnej;

3) rytmika;

4) pedagogika specjalna w zakresie: oligofrenopedagogiki, terapii pedagogicznej,   w szczególności - terapii dla 
ucznia autystycznego, surdopedagogiki, socjoterapii;

5) wychowanie fizyczne w zakresie edukacji wczesnoszkolnej i gier zespołowych.

§ 3. Ustala się maksymalne kwoty dofinansowania :

1) za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia za studia licencjackie, studia magisterskie i 
studia podyplomowe w wysokości  do 75 % poniesionych  i udokumentowanych kosztów nauki, jednak  nie 
więcej niż 1500 zł za jeden semestr;

Id: C01E62A7-1B38-4C1E-9378-98E4A4B54A43. Podpisany Strona 1



2) za kursy kwalifikacyjne w wysokości do 75 % poniesionych i udokumentowanych kosztów nauki, jednak nie 
więcej niż 2000 zł;

3) za kursy doskonalące, seminaria, szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe oraz inne formy 
doskonalenia w wysokości 100% ich wartości;

4) za koszty przejazdów, wyżywienia i zakwaterowania nauczycieli,  którzy na podstawie skierowania 
udzielonego  przez   dyrektora   szkoły   uczestniczą   w  formach   doskonalenia   zawodowego, o których 
mowa w pkt 1 i  pkt 2 -  w wysokości do 50% udokumentowanych kosztów;

5) za koszty przejazdów, wyżywienia i zakwaterowania nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego  
przez   dyrektora   szkoły   uczestniczą   w  formach   doskonalenia   zawodowego, o których mowa w pkt 3 – w 
wysokości 100% udokumentowanych kosztów.

§ 4. W ciągu jednego roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko na jedną z form 
kształcenia, o których mowa w § 2 tiret pierwszy i tiret drugi.

§ 5. W przypadku, gdy nauczyciel kontynuuje naukę na kilku kierunkach jednocześnie dofinansowanie 
przysługuje na jednym kierunku w specjalności priorytetowej, o której mowa   w §2.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: C01E62A7-1B38-4C1E-9378-98E4A4B54A43. Podpisany Strona 2




